☆問合先  公益社団法人民間総合調停センター担当事務局（園田）宛

TEL：06－6364－7644、FAX：06－6364－7645、メール：y-sonoda@osakaben.or.jp

2024 年（令和 6 年）3 月 7 日

民間総合調停センター和解あっせん人候補者

ならびに関係者各位

公益社団法人民間総合調停センター

理事長  吉 野 孝 義

第 53 回民間総合調停センター研修

民間総合調停センター2024 年 3 月定例研修

(YouTube 配信)のご案内

下記のとおり、YouTube 配信での研修を実施いたします。

ADR 等調停の現場では、法的、制度的には結論や方向性が明確であるにも関わ

らず、当事者がその結果に納得できず、解決に至ることが容易ではないという場面

が少なくありません。

本研修では、このような「納得感」が問題となるトラブルにおいて、心の専門家で

ある臨床心理士が当事者の話をどのように聞き、どのように関わるのか等について、

ご講演をいただきます。よりよい話し合いの場にするため、紛争を抱えている方に

対する和解あっせん人の心得について理解を深める機会としたいと思います。

奮ってお申込みください。

テ ー マ 「紛争を抱えている方に対する和解あっせん人の心得

～よりよい話合いの場をつくるために～」

講  師 大阪府臨床心理士会

臨床心理士 木 川 恵 理 氏

臨床心理士 平 野   徹 氏

申込期間 2024 年 3 月 7 日～3 月 22 日

配信期間 2024 年 3 月 25 日～4 月 19 日

申込方法 下記の QR コード又は URL よりお申込みください。

追って、YouTube の URL をお知らせいたします。

  https://forms.gle/Bdedqs9tSZAxczZi6

※ 申込期間満了後にお申込みされる場合には、担当事務局にご相談ください。

可能な限り、対応させていただきます。

※ 受講後は、出席者数等の確認のために、YouTube の URL をお知らせする際にお

送りする「出席確認票」を必ずご提出ください。

https://forms.gle/Bdedqs9tSZAxczZi6